
  

UCHWAŁA NR XIV/81/2025 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1940) art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572, 1044 z 2025 r. poz. 620 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/33/2024 Rady Gminy Czyże z dnia 4 września 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 4067) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 130% 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych w ww. ustawie.”; 

„6. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych w ww. ustawie.”; 

2) w § 3 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. Osobie świadczącej usługi sąsiedzkie przysługuje wynagrodzenie za godzinę wykonywania usługi 

w wysokości 130% wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. art. 2 ust. 5 ustawy 

z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie 

w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady  

Krystyna Gawryluk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3399



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Niniejsza uchwała wprowadza zmianę w wysokości kosztu jednej godziny usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych poprzez powiązanie ich z aktualną minimalną stawką 

godzinową ustaloną na podstawie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Takie rozwiązanie  

ma na celu elastyczne dostosowanie kosztu usług do corocznych zmian stawek minimalnych w skali kraju,  

co pozwoli uniknąć konieczności każdorazowej zmiany uchwały w związku z ich aktualizacją. Proponowane 

zmiany są uzasadnione ekonomicznie, społecznie oraz zgodne z przepisami prawa. 

Wzrost kosztów życia i usług, a także trudności w pozyskiwaniu osób chętnych do świadczenia usług 

opiekuńczych i sąsiedzkich wymuszają konieczność wprowadzenia bardziej elastycznego i adekwatnego 

systemu wynagradzania. Należy również zaznaczyć, że przyjęte w niniejszej uchwale stawki są zgodne  

ze standardami stosowanymi przez innych partnerów realizujących podobne działania w ramach tego samego 

projektu. Ujednolicenie poziomu kosztów usług pozwoli na zachowanie spójności w rozliczeniach i uniknięcie 

rozbieżności interpretacyjnych między partnerami projektu. 

Ponadto dodanie regulacji dotyczącej wynagrodzenia dla osób świadczących usługi sąsiedzkie (ust. 8a)  

ma na celu jednoznaczne określenie zasad tej grupy wykonawców usług, co jest istotne dla zapewnienia 

przejrzystości, sprawiedliwości i zgodności z przepisami prawa. 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3399


		2025-08-05T12:29:53+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




